
【連絡先】 

可児市立桜ケ丘小学校 

教頭 渡辺 史子 

電話 0574-64-0700 

FAX  0574-64-0704 

桜ケ丘小学校区の皆様へ 

可児市立桜ケ丘小学校 

校長 林  弘 
 

桜ケ丘小学校長寿命化工事に係る児童作品の撤去について 

 

早春の候 日頃から桜ケ丘小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

桜ケ丘小学校も創立 40余年になりました。これまで大きな改修工事がされていないこともあり、

令和６年度から大規模な校舎の長寿命化工事を行うことになりました。 

現在、校舎内外に下記の 5点の児童作品がありますが、長寿命化工事の際にこれを撤去するよう

に指示されています。これらは創立当時に在籍した児童の卒業作品であり、簡単に処分できるもの

ではないと考えています。そこで、これらの作品の対応について、まず、作品を制作した当事者の

方からご意見を伺いたいと思います。桜ケ丘小学校区在住でない方もいらっしゃると思いますが、

該当の方から連絡をいただけるように地域の皆様のご協力をお願いします。なお、体育館玄関壁画

は令和６年３月末、その他は令和６年７月以降に撤去する予定です。 
 

＊体育館玄関（桜ケ丘・皐ケ丘連合子ども会）  ＊南舎２階ホール（昭和 59 年度卒業生） 

 

 

 

 

 

＊南舎３階ホール（昭和 58 年度卒業生）    ＊北舎２階連絡通路北（昭和 60 年度卒業生） 

 

 

 

 

 

＊南舎南側壁面（平成２年度卒業生） 

 

 


